PAGE
3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
от 19 ноября 2014г.

№57
Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2 мая 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 18 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе, Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Российской Федерации» (далее – Указ Президента Российской Федерации от 23 июля 2014 года № 460), Уставом муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», Совет Лениногорского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые:

Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение № 1);
Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район», при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 2).
2. Руководителям органов местного самоуправления (муниципального органа) муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»:

а) в месячный срок утвердить в соответствии с пунктом 2 перечня должностей, утвержденного настоящим Решением, перечни конкретных должностей муниципальной службы в соответствующих органах местного самоуправления (муниципальном органе), при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  и при замещении которых муниципальные служащие в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б) ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с перечнями, предусмотренными подпунктом «а» настоящего пункта.
3.Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»:

от 07.03.2013 №15 «О Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

от 26.04.2013 №54 «О внесении изменений в решение Совета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 07.03.2013 №15 «О Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
3.Рекомендовать главам сельских поселений привести свои нормативные акты в соответствии с федеральным законодательством.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Лениногорские вести» и разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района.
Глава Лениногорского
муниципального района,

председатель Совета

      Р.Г.ХУСАИНОВ